
UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1112 del 07/08/2023

Oggetto: GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  E  DEGLI  IMPIANTI  -  PRESA D'ATTO  DI 

FUSIONE  PER  INCORPORAZIONE  E  MODIFICA  DI  DENOMINAZIONE  SOCIALE  DA  SISTEMA 

AMBIENTE SRL UNIPERSONALE A ELIS ITALIA SPA

IL RESPONSABILE 

VISTO:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- la  determina  dirigenziale  n.  1664  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione 

organizzativa “Gestione e manutenzione del patrimonio e degli impianti” fino al 31 Dicembre 2023;

Dato  atto  che  per  il  sottoscritto  Funzionario  Responsabile  non  sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di 
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

PREMESSO: 
- che tramite trattativa diretta su MEPA n.3604024 e successiva Determinazione Dirigenziale n. 852 del 

20/06/2023 imp. 990/2023 per un importo di € 2.990,00, iva esclusa si era proceduto ad affidamento alla 
ditta Sistema Ambiente Srl Unipersonale per interventi di disinfestazione, derattizzazione e sanificazione 
ambientale presso edifici scolastici e aree esterne di competenza;

CONSIDERATO:
- che con nota di prot. n. 22145 del 28/07/2023, veniva comunicata, con effetto a far data dal 30/06/2023,  

la fusione per incorporazione di Sistema Ambiente srl Unipersonale in Elis Italia Spa con modifica della 
denominazione sociale e, di conseguenza, tutti i rapporti in essere con la società incorporata faranno 
capo alla società incorporante Elis Italia Spa;

- che, successivamente, veniva trasmesso atto notarile (prot. n. 22427 del 01/08/2023) in data 8/06/2023 
del Dott. Fabio Capaccioni rep. N. 45553, raccolta n. 23078, registrato a Milano il 15/06/2023 al n. 45117 
serie  1T, di  fusione  per  incorporazione e modifica  di  denominazione sociale  tra  la  società  Sistema 
Ambiente  Srl  Unipersonale  con  sede  in  Strada  Traversetolo,  193,  Parma,  P. IVA 02740900341e la 
società Elis Italia SPA con sede Legale in Via Monferrato, 62, 20098 San Giuliano Milanese (MI), P. IVA 
05851410158;

- che, pertanto, come riportato nell’atto sopracitato, “le società Elis Italia SPA e Sistema Ambiente Srl 
Unipersonale si fondono mediante incorporazione della seconda nella prima”;

visto l’art.255 del Dlgs 36/2023;
acquisita l’autocertificazione di  cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii,  resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 

Determina n. 1112 del 07/08/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



445/2000 agli atti dell'U.O. Gestione e manutenzione del patrimonio e degli impianti; 
acquisita altresì la tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dall'art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136; 
verificata la regolarità contributiva e fiscale, acquisita la visura camerale e controllato il casellario giudiziale 
ANAC della ditta, agli atti dell'U.O. Gestione e manutenzione del patrimonio e degli impianti; 

DETERMINA
- di  prendere atto,  con effetto a far data dal  30/06/2023, della fusione per incorporazione di  Sistema 

Ambiente srl Unipersonale in Elis Italia Spa con modifica della denominazione sociale;
- di prendere atto, altresì, che:
 tutti i rapporti in essere con la società incorporata faranno capo alla società incorporante Elis Italia Spa  

con sede Legale in Via Monferrato, 62, 20098 San Giuliano Milanese (MI), P. IVA 05851410158, che, ai 
sensi e per gli effetti dell’ art. 2504 bis del Codice Civile, assumerà tutti i diritti e gli obblighi relativi,  
subentrando in  tutto  il  patrimonio  attivo  e  passivo e  in tutte  le  ragioni,  azioni  diritti,  contratti,  oneri  
impegni e passività di qualsiasi natura;

-     la società Elis Italia Spa, pertanto, subentra nell’ affidamento di cui la Determinazione Dirigenziale n. 852 
del 20/06/2023 imp. 990/2023 per un importo di €. 2.990,00, iva esclusa per interventi di disinfestazione, 
derattizzazione e sanificazione ambientale presso edifici scolastici e aree esterne di competenza, di cui alle  
premesse;

- di dare comunicazione della presente presa d’atto alla ditta Elis Italia SPA
di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.LGS n. 33/2013; 
-

Sottoscritta dal Responsabile
(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 1112 del 07/08/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1112 / 2023 

Proposta n. 2769/2023

Oggetto:   GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E DEGLI IMPIANTI - PRESA 
D'ATTO DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE E MODIFICA DI DENOMINAZIONE 
SOCIALE DA SISTEMA AMBIENTE SRL UNIPERSONALE A ELIS ITALIA SPA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 08/08/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


